
BŘEZEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 3 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–10 

KASS STŘELNICE S 11–14 
KINO CENTRAL S 15–23

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 24

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 24–29
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 30–32
KLUB AKROPOL S 33–35

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 36–37

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 38–39

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 40–42 

BŘEZEN 2018

O
B

SA
H

 /
 K

O
N

TA
K

TY
O

B
SA

H
 /

 K
O

N
TA

K
TY



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.03. čt 10:00 Scénické čtení – O krátkozraké 

žirafě Městská knihovna, Havlíčkova ul.

02.03. pá 17:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

01.03. čt 15:00 Hra o trůny – společenská hra 
pro děti od 13 let

Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

01.03. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

01.03.–02.03. čt–pá 17:30 Lady Bird kino Central
01.03.–02.03. čt–pá 20:00 Já, Tonya kino Central
02.03. pá 17:00 Ema Trávníčková Čítárna a kavárna Avion
02.03. pá 20:00 Těšínské hity z kazeťáku Jazzklub na Střelnici
03.03. so 08:00–16:00 Pískování Archeopark Chotěbuz-Podobora
03.03.–04.03. so–ne 15:30 Triky s trpaslíky kino Central
03.03.–04.03. so–ne 17:30 Noční hra kino Central
03.03.–04.03. so–ne 20:00 Winchester: Sídlo démonů kino Central

04.03. ne 15:00 Pohádková neděle: Příhody 
Maxipsa Fíka sál KaSS Střelnice

05.03. po 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
06.03. út 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
06.03. út 16:00 Nejslavnější kaple naší historie Čítárna a kavárna Avion



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y07.03.–08.03. st, čt 10:00 Scénické čtení – Žádný strach, 

zajíčku Městská knihovna, Havlíčkova ul.

07.03. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna Ostravská ul.
07.03. st 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

07.03. st 17:00 Radomír Wojnar: 
Praktické použití léčivých bylin Městská knihovna, Ostravská ul.

07.03. st 17:30 Ewa Farna 10: Neznámá známá kino Central
08.03. čt 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka

08.03. čt 15:00 Hra o trůny – společenská hra 
pro děti od 13 let

Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

08.03. čt 16:00 Škola naruby – jarní třídní 
schůzka

Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice

08.03. čt 17:00–18:00
Genealogie aneb pár rad 
do začátku, jak si sestavit 
rodokmen

Čítárna a kavárna Avion

08.03.–11.03. čt–ne 17:30 Tátova volha kino Central
08.03.–09.03. čt–pá 20:00 Rudá volavka kino Central
09.03. pá 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka

09.03. pá 16:30
Tomáš Němeček: Tohle vás 
ve škole neučili aneb Božena 
Němcová očima kluka, který 
nechtěl číst Babičku

Čítárna a kavárna Avion

09.03. pá 20:00 Tribute to Stan Helis Jazzklub na Střelnici



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
10.03. so 08:00–16:00 Velikonoční tvoření Archeopark Chotěbuz-Podobora
10.03. so 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka
10.03.–11.03. so–ne 15:30 Včelka Mája: Medové hry kino Central

10.03. so 17:00 Vernisáž výstavy: Dámy, páni/ 
Panie, panowie – Sylwia Dwornicka TD, Velká galerie

10.03. so 17:30 Večer tříkrálový – premiéra 
(sk. CTP)                        TD, česká scéna

10.03.–11.03. so–ne 20:00 Přání smrti kino Central
11.03. ne 08:00 Hokejový turnaj amatérů Zimní stadion
12.03. po 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
12.03. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
12.03. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
12.03. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion
13.03. út 10:00 Sněhová královna TD, loutková scéna Bajka
13.03. út Přivítejme Velikonoce DDM, Frýdecká 32
13.03. út Návštěva Muzea města Třince  Muzeum města Třince
13.03. út 17:00 W kraju kwitnącej wiśni Městská knihovna, Havlíčkova ul.
14.03. st 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

14.03. st 17:00 Vernisáž výstavy:
Vladimír Bartošek – Pastely

Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

14.03. st 17:30 Na konci světa kino Central
15.03. čt Slezský rynek nám. ČSA, Český Těšín



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y15.03. čt 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

15.03. čt 10:00 Zahradnictví: Dezertér *SENIOR* kino Central

15.03. čt 15:00 Hra o trůny – společenská hra 
pro děti od 13 let

Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

15.03. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)

15.03. čt 16:00 Moje poštovní známka Čítárna a kavárna Avion

15.03. čt 18:00 Cestopisný večer: Ve dvou 
na dvou Jazzklub na Střelnici

15.03.–18.03. čt–ne 17:30 Tomb Raider kino Central
15.03.–16.03. čt–pá 20:00 Oni 2: Noční kořist kino Central
16.03. pá 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
16.03. pá 14:00 Balerína *BIJÁSEK* kino Central
17.03. so 08:00 Malované kraslice Archeopark Chotěbuz-Podobora
17.03. so 17:30 Večer tříkrálový (sk. CTE) TD, česká scéna
17.03.–18.03. so–ne Jaro na horách Morávka
17.03.–18.03. so–ne 15:30 Cesta za králem trollů kino Central
17.03. so 20:00 Adonai + Ignited Jazzklub na Střelnici
17.03.–18.03. so–ne 20:00 Tlumočník kino Central
18.03. ne 17:30 Job Interviews (gr. CTJAP) TD, Scena Polska
19.03. út Přivítejme Velikonoce DDM, Frýdecká 32



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20188

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
19.03. po 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
20.03. út 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

20.03. út Návštěva výstavy Česká krajina Galerie Chagall v Moravské 
Ostravě

21.03. st 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

21.03. st 08:00, 10:00 Beseda se spisovatelkou Lenkou 
Rožnovskou

Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.

21.03. st 15:00
Literární kavárna nejen pro 
seniory. Tajemství českých 
královen a kněžen.

Městská knihovna, Ostravská ul.

21.03. st 16:30 Spotkanie autorskie 
z Danutą Chlup Městská knihovna, Havlíčkova ul.

21.03. st 17:30 Motorband: Restart kino Central
22.03. čt 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka

22.03. čt 15:00 Hra o trůny – společenská hra 
pro děti od 13 let

Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

22.03. čt 17:00–18:00 Reformy Marie Terezie a ohlas 
na ně v městském prostředí Čítárna a kavárna Avion

22.03.–23.03. čt–pá 17:30 Tlumočník kino Central
22.03.–23.03. čt–pá 19:00 Veřejná pozorování oblohy hvězdárna
22.03.–25.03. čt–ne 20:00 Pacifi c Rim: Povstání kino Central
23.03. pá 08:30, 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
23.03. pá 17:00 Chanson Tap Čítárna a kavárna Avion



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y23.03. pá 20:00 Jiří Schelinger Revival Band 

Ostrava Jazzklub na Střelnici

23.03.–24.03. pá–so 18:00–09:00 Noc s Andersenem Městská knihovna Svibice
24.03. so 08:00–16:00 Proutěné výrobky Archeopark Chotěbuz-Podobora

24.03. so 15:00 Mořana aneb rozloučení 
se zimou sál KaSS Střelnice

24.03. so 17:30 Job Interviews (gr. CTO) TD, Scena Polska
24.03.–25.03. so–ne 15:30 Králíček Petr kino Central
24.03.–25.03. so–ne 17:30 Máří Magdaléna kino Central
26.03. po 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
26.03. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
26.03. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
27.03. út 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
27.03. út 16:00 Koncert žáků a učitelů Čítárna a kavárna Avion
27.03. út 19:00 Job Interviews (gr. CTB) TD, Scena Polska
28.03. st Velikonoční jarmark nám. ČSA, Český Těšín
28.03. st 17:00 Tradiční čínská medicína v praxi Městská knihovna, Havlíčkova ul.
28.03. st 17:30 Černý Petr kino Central
29.03.–30.03. čt–pá 17:30 Operace Entebbe kino Central
29.03.–01.04. čt–ne 20:00 Ready Player One: Hra začíná kino Central
31.03. so 14:30 Největší záhady Čech a Moravy Archeopark Chotěbuz-Podobora
31.03.–01.04. so–ne 15:30 Sherlock Koumes kino Central



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20181010

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
VÝSTAVY:

do 04.03. Pronikání IX. „Já“ – Przenikanie 
IX „Ja“ TD, Velká galerie

01.03.–30.04. Český Těšín očima fotografa Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

10.03.–08.04. Dámy, páni / Panie, panowie – 
Sylwia Dwornicka TD, Velká galerie

14.03.–11.05. Vladimír Bartošek – Pastely Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

19.03.–27.04. Dáša Lasotová / Rafał Boettner-
-Łubowski Galerie Půda, KaSS Střelnice

do 24.03. Petr Bankov – Plakáty Čítárna a kavárna Avion
DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
01.04. ne 17:30 Operace Entebbe kino Central
18.04. st 16:00 Olza Music Show sál KaSS Střelnice
22.04. ne Fortuna běh
27.04.–03.05. pá–čt Kino na hranici nám. ČSA, Český Těšín



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KaSS
 2. 3., pátek, 20:00
Těšínské hity z kazeťáku
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 70 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Tématická hudební produkce zacílená na nej-
větší hity let nedávno minulých. Jazzklub 
na Střelnici se rozezní melodiemi takových 
interpretů jako byli Bee Gees, Beatles, Boney M, 
ABBA nebo z tuzemských Hanka Zagorová, Karel 
Gott, Waldemar Matuška, Dalibor Janda a další. 
Z novějších pak nebudou chybět ani DJ Bobo, 
Haddaway, Roxette nebo třeba Fun Factory a to 
je jen skutečný zlomek z nálože zlatých hitů, 
které jednoduše neumírají!

4. 3., neděle, 15:00
Pohádková neděle: Příhody Maxipsa 
Fíka
Druh akce: divadelní představení
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 60 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Z malého pejska vyrostl velký pes Fík a z malého 
dobrodružství začalo velké. A že je to pes neoby-
čejný? No který pes se dostane až do školy, kde 
se naučí psát a počítat? Nebo dojde páníčkovi 
pro pivo, dostane angažmá v cirkusu? Viděli jste 
někdy psa, který řídí auto? Jak to všechno s Fí-
kem bylo? To se uvidí! „Tak neváhejte a přijďte. 
Bude psina! Haf!“ Na divadelní představení pro 
děti zve Divadlo Krapet.
Vstupenky budou k zakoupení pouze na místě 
před představením.
 

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20181212

9. 3., pátek, 20:00
Tribute to Stan Helis
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Vážení přátelé a příznivci 
jazzové hudby, zveme Vás 
na letošní první večer 
s těšínskými hudebníky! 
Tento večer bude věnován 
vzpomínce na skvělého 
kamaráda a hudebníka 

Stacha Helise, který byl po dlouhá léta členem 
všech těšínských jazzových seskupení.

Na pódiu vystoupí:
- Formace Jazz Q
- Daniela Dina Sedláčková
- a jako hosté herečka a zpěvačka Małgorzata 
Sikora a saxofonista Marcin Żupański

15. 3., čtvrtek, 18:00
Cestopisný večer: Ve dvou na dvou
Druh akce: cestopisná přednáška
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 30 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Srdečně zveme na večer se zajímavými hosty 
a jejich cestovatelskými zážitky a postřehy, 
prezentací fotografi í, radami a tipy na výle-
ty do cizích zemí. Možná splněný sen, určitě 
velké dobrodružství ve dvou! O prázdninovém 
motocyklovém road tripu po Střední Asii bude 
vyprávět Kateřina Mannheimová.
 17. 3., sobota, 20:00
Adonai + Ignited
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

ADONAI je worship 
kapela z Českého Tě-
šína. Působí od roku 
2014. Jejím cílem je, 
aby se člověk setkal 
s Bohem ve chvále, 
modlitbě, a aby Bůh 

skrze chválu jednal a měnil lidská srdce.
V roce 2015 vydala debutové album Navždy Tví. 
Letos vydává své druhé album V tom se setkám 
s Tebou a k tomuto vyráží i na stejnojmenné 
turné! Jako předkapela vystoupí skupina Ignited.
 22.–23. 3., čtvrtek–pátek, od 19:00
Veřejná pozorování oblohy
Druh akce: hvězdárna
Místo konání: hvězdárna
Vstupné: zdarma
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz
Vstupné: 20 Kč (dospělí), 10 Kč (děti)

Veřejná pozorování oblohy se konají každý měsíc 

ve hvězdárně, která je součástí budovy Těšínské-
ho divadla. Přístup do hvězdárny je v zadní části 
budovy ze dvora (vstup přes vrátnici TD). V pří-
padě nepříznivého počasí se pozorování nekoná. 
Mimo termíny je možné telefonicky dohodnout 
i další mimořádná pozorování. Kontaktní osoba: 
Bc. Martin Podžorný, tel.: 737 465 719

23. 3., pátek, 20:00
Jiří Schelinger Revival Band Ostrava
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 100 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Základní ideou kapely je společný názor, že Jiří 
Schelinger je opravdovou legendou a zaslouží si 
tedy trvalé připomínání odkazu, který zanechal 
české hard rockové scéně!

Sestava:
Láďa Tomis (zpěv)

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20181414

Mojmír Krochmalný (bicí)
Tadeáš Pyszko (klávesy)
Jarda Pačes Dolejš (kytara)
Milan Mališ (baskytara)

VÝSTAVY:
19. 3. – 27. 4. 
Dáša Lasotová / Rafał Boettner-
-Łubowski
Druh akce: Výstava
Místo konání: Galerie Půda, KaSS Střelnice
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice 
v Českém Těšíně a spolek Půda Vás srdečně 
zvou na výstavu: Objekty: Dáša Lasotová (Ostra-
va) / Rafał Boettner-Łubowski (Polsko)

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
18. 4., středa, 16:00
Olza Music Show
Druh akce: pěvecká soutěž
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Česko-polské 
příhraničí hledá 
svůj talent! KaSS 
Střelnice z Českého 
Těšína a COK Dom 
Narodowy z Cieszyna 
se letos opět spojí, 

aby společně našli další česko-polské hvězdy!
Srdečně zveme všechny odvážné talenty 
připravené změřit pěvecké síly se zahraniční-
mi sousedy! V naší soutěži Češi zpívají polsky 
a Poláci česky.

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
:

ce
ssct.cz



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KINO
1.–2. 3., čtvrtek–pátek, 17:30
Lady Bird
Komedie / Drama, USA, 2017, 94 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Kdybyste si chtěli Christine 
jednoduše zaškatulkovat, 
zařadili byste ji mezi rebelky. 
A přitom je tahle věčně 
nabručená holka, která by se 
chtěla správně zamilovat, jen 
nervózní z toho, že se jí zatím 
příliš nedaří.
Režie: Greta Gerwig

Hrají: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Beanie 
Feldstein, Tracy Letts, Lucas Hedges, Odeya 
Rush, …

1.–2. 3., čtvrtek–pátek, 20:00
Já, Tonya
Životopisný / Drama / Sportovní, USA, 2017, 
119 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Tonya Harding patřila svého času mezi nejlepší 
krasobruslařky světa, všichni si ji ale budou na-
vždy pamatovat ve spojení s šokujícím útokem 
na její soupeřku Nancy Kerrigan.
Režie: Craig Gillespie
Hrají: Margot Robbie, Sebastian Stan, Mckenna 
Grace, Allison Janney, …

3.–4. 3., sobota–neděle, 15:30
Triky s trpaslíky
Animovaný, USA / Kanada, 2017, 89 min.
Vstupné: 120 Kč

Chloe a její maminka Catherine se už zase 
stěhují. Tentokrát do Nové Anglie, ve které si 



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20181616

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

pořídily nádherný gotický dům, plný zvláštních 
zahradních trpaslíků. A co ti trpaslíci? Jako by 
snad na ni mrkli, nebo se dokonce pohnuli?
Režie: Peter Lepeniotis
Hrají: Olivia Holt, Tara Strong, Josh Peck, David 
Koechner, Nash Grier, George Lopez, …

3.–4. 3., sobota–neděle, 17:30
Noční hra
Komedie / Krimi / Akční / Mysteriózní, USA, 
2018, 15+
Vstupné: 110 Kč

Max a Annie, jejichž pravidelné společenské herní 
večery s dalšími páry naberou obrátky ve chvíli, 
kdy Maxův charizmatický bratr Brooks zorganizu-
je párty se záhadnou vraždou, včetně falešných 
lupičů a federálních agentů. 
Režie: John Francis Daley, Jonathan M. Goldstein
Hrají: Rachel McAdams, Jason Bateman, Jesse 
Plemons, Kyle Chandler, Billy Magnussen,, …

3.–4. 3., sobota–neděle, 20:00
Winchester: Sídlo démonů
Horor / Mysteriózní / Thriller, USA / Austrálie, 
2018, 99 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Věříte na duchy? Okna, za nimiž je zeď, dveře 
otevírající se do prázdna, schodiště, co nikam 
nevedou, tajné chodby, propadliště, sloupy 
postavené vzhůru nohama, labyrint místnos-
tí. Obrovské sídlo Winchesterů tíží hrůzyplná 
atmosféra i historie. Jeho stavba probíhala 
nepřetržitě 38 let, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně.
Režie: Michael Spierig, Peter Spierig
Hrají: Helen Mirren, Jason Clarke, Sarah Snook, 
Angus Sampson, Laura Brent, Eamon Farren, …

7. 3., středa, 17:30
Ewa Farna 10: Neznámá známá
Dokumentární, Česko / Polsko, 2017, 90 min.
Vstupné: 120 Kč



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Dokument Ewa Farna 10: Neznámá známá 
mapuje 10 let zpěvaččiny kariéry a také přípravy 
na jubilejní koncert. Kolem této události se také 
původně mělo točit dějství celého dokumentu.
Režie: Martin Linhart
Hrají: Ewa Farna, Tomáš Klus, Matěj Ruppert, …

8–11. 3., čtvrtek–neděle, 17:30
Tátova volha
Komedie / Drama, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 130 Kč

Eva nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil 
svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy, má 
ještě stejně starého nemanželského syna. 
Tereza, které se vlastní život sype pod rukama, 
se k přízraku nevlastního bratra upne. Společně 
s matkou se vydávají Ludvíkovým veteránem 
volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek 
a přátel, aby o tajemství zjistily víc... 
Režie: Jiří Vejdělek
Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, 

Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová

8.–9. 3., čtvrtek–pátek, 20:00
Rudá volavka
Thriller / Mysteriózní, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Baletky, které musí předčas-
ně ukončit svou kariéru, to 
nemají jednoduché. Celý svůj 
život do té chvíle věnovaly jen 
tanci a jejich příprava na sku-
tečný život není dokonalá. 
Až na maximální sebekázeň 
a vůli dohnanou až do kraj-
nosti. Díky tomu se stává 
snadnou kořistí ruské tajné 
zpravodajské služby a dostává 

se do jejího kurzu, v němž školí „volavky“.
Režie: Francis Lawrence
Hrají: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton, Mary-
-Louise Parker, Jeremy Irons, Ciarán Hinds, …



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20181818

10.–11. 3., sobota–neděle, 15:30
Včelka Mája: Medové hry
Animovaný / Rodinný / Komedie, Německo / 
Austrálie, 2018, 85 min.
Vstupné: 110 Kč

V Májině úlu to bzučí vzrušením, už dokončili 
letní sklizeň a z Buzztropolis přijel vysoký hodno-
stář s důležitým vzkazem pro královnu. Obdrží její 
úl už konečně pozvánku na Velké medové hry?
Režie: Noel Cleary, Alexs Stadermann
Hrají: Richard Roxburgh, Justine Clarke, David 
Collins, …

10.–11.3., sobota–neděle, 20:00
Přání smrti
Akční / Krimi / Drama / Thriller, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Klidný otec (Bruce Willis) se změní ve vraždící 
stroj poté, co ublíží jeho rodině.

Režie: Eli Roth
Hrají: Bruce Willis, Elisabeth Shue, Vincent 
D'Onofrio, Dean Norris, Jack Kesy, …

14. 3., středa, 17:30
Na konci světa
Drama / Romantický, Velká Británie, 2017, 104 
min., 15+
Vstupné: 70 Kč

Johnny Saxby pracuje od rána do večera 
na zastrčené farmě svých rodičů. Frustraci 
z osamělosti si vybíjí destruktivní konzumací 
alkoholu v místní hospodě a příležitostným 
sexem. Ve chvíli, kdy se na farmu dostává 
atraktivní rumunský pomocník Gheorghe, začíná 
být Johnny konfrontován s emocemi, které nikdy 
dříve nepocítil. 
Režie: Francis Lee
Hrají: Josh O'Connor, Alec Secareanu, Gemma 
Jones, Ian Hart, Harry Lister Smith, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

15. 3., čtvrtek, 10:00
Zahradnictví: Dezertér *SENIOR*
Drama / Komedie, Česko / Slovensko / Polsko, 
2017, 115 min.
Vstupné: 50 Kč

Vypráví o třech rodinách: rodině leteckého 
radiotelegrafi sty, rodině majitele kadeřnického 
salonu a rodině majitele zahradnictví. Druhá 
kapitola rodinné kroniky Zahradnictví se ode-
hrává na pozadí převratných událostí v letech 
1947-1953. Hlavní postavou je majitel noblesního 
kadeřnického salonu Valentino v centru Prahy
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: Jiří Macháček, Gabriela Míčová, Anna Geis-
lerová, Martin Finger, Klára Melíšková, …

15.–18. 3., čtvrtek–neděle, 17:30
Tomb Raider
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč

Mladá a tvrdohlavá Lara Croft musí v sobě 
posbírat všechnu odvahu, divokost a odhodlání 
bojovat až do samého konce, aby zachránila svět.
Režie: Roar Uthaug
Hrají: Alicia Vikander, Walton Goggins, Dominic 
West, Daniel Wu, Hannah John-Kamen, …

15.–16. 2., čtvrtek–pátek, 20:00
Oni 2: Noční kořist
Horor, USA, 2018, 85 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Rodinu, která se na noc ubytuje v odlehlém 
kempu, navštíví tři maskovaní psychopati 
a podrobí je zkoušce až po ty nejzazší meze.
Režie: Johannes Roberts
Hrají: Christina Hendricks, Bailee Madison, 
Martin Henderson, …

16. 3., pátek, 14:00
Balerína *BIJÁSEK*
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, Francie / 

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20182020

Kanada, 2016, 89 min.
Vstupné: 40 Kč

Film vypráví příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, 
jejíž největší vášní je tanec. S pomocí svého nej-
lepšího přítele Victora se jí podaří uprchnout ze 
sirotčince a vydat se na dlouhou cestu do Pa-
říže, kde na ni čeká mnoho nelehkých úkolů 
a zajímavých setkání. Zábavný a dojemný fi lm 
o přátelství, sebedůvěře a rodinných poutech. 
Režie: Eric Summer, Éric Warin
Hrají: Elle Fanning, Dane DeHaan, Maddie Zie-
gler, Carly Rae Jepsen, Camille Cottin, …

17.–18. 3., sobota–neděle, 15:30
Cesta za králem trollů
Rodinný / Fantasy / Dobrodružný / Pohádka, 
Norsko, 2017, 104 min.
Vstupné: 120 Kč (dospělí), 100 Kč (děti)

Espen je nejmladší ze tří synů chudého farmáře. 
Doma jej používají jako rodinného otloukánka, 

který není schopný žádné 
užitečné práce a jen chodí 
po lesích s hlavou v oblacích 
a chytá lelky. Jeho jediným 
úkolem, který mu doma 
svěřili, je udržovat v kamnech 
oheň, aby nevyhasl. A je asi 
jen náhodou, že právě on 
v lese potkal princeznu Kris-

tin, která je právě na útěku ze svého rodného 
hradu.
Režie: Mikkel Brænne Sandemose
Hrají: Vebjørn Enger, Synnøve Macody Lund, 
Mads Sjøgård Pettersen, Eili Harboe, …

17.–18. 2., sobota–neděle, 20:00
22.–23. 3., čtvrtek–pátek, 17:30
Tlumočník
Drama / Komedie / Road movie, Slovensko / 
Česko / Rakousko, 2018, 113 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

Hlavními hrdiny svérázné roadmovie jsou dva 
staří páni, kteří cestují napříč Slovenskem, aby 
poznali pravdu o vlastní minulosti. Během cesty 
se dostávají do bizarních situací, potkávají roz-
manité lidi a postupně si skládají mozaikovitý 
obraz světa.
Režie: Martin Šulík
Hrají: Jiří Menzel, Peter Simonischek, Zuzana 
Mauréry, Réka Derzsiová, Anna Rakovská, …

21. 3., středa, 17:30
Motorband: Restart
Hudební / Dokumentární, Česko, 2017, 100 min.
Vstupné: 90 Kč

Hudební fi lm se ohlíží za osudy hudebníků, kteří 
v osmdesátých letech budovali heavy metalové 
podhoubí v tehdejším Československu.
Režie: Miloslav Levek
Hrají: Libor Matejčik, Kamil Střihavka, Josef Voj-
tek, Petr Janda, Aleš Brichta, Ota Váňa, …

22.–25. 3., čtvrtek–neděle, 20:00
Pacifi c Rim: Povstání
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2018
Vstupné: 130 Kč

Útok na Zemi. Jake Pentecost se spojí s Mako 
Moti, aby mohli společně velet nové generaci 
Jeagerů proti ničivé Kaiju hrozbě.
Režie: Steven S. DeKnight
Hrají: John Boyega, Scott Eastwood, Tian Jing, 
Rinko Kikuči, Charlie Day, Burn Gorman, …

24.–25. 3., sobota–neděle, 15:30
Králíček Petr
Rodinný / Dobrodružný / Komedie / Fantasy / 
Animovaný, USA, 2018, 89 min.
Vstupné: 130 Kč (dospělí), 110 Kč (děti)

Rebelský králíček Petr žije veselý bezstarostný 
život spolu s ostatními zvířátky na farmě. Nový 
majitel statku se však o svůj životní prostor 

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20182222

dělit nemíní a už vůbec ne se 
zvířaty. A tak začíná bizarní 
válka o teritorium mezi ním 
a obyvateli zahrady.
Režie: Will Gluck
Hrají: Domhnall Gleeson, Rose 
Byrne, James Corden, Daisy 
Ridley, Margot Robbie, …

24.–25. 3., sobota–neděle, 17:30
Máří Magdaléna
Drama, Velká Británie / USA / Austrálie, 2018, 
130 min., 12+ 
Vstupné: 110 Kč

Film Máří Magdaléna je autentickým a lidským 
portrétem jedné z nejosudovějších žen v dě-
jinách lidstva. Biblický příběh líčí osudy Máří, 
mladé ženy hledající nový způsob života. 
Režie: Garth Davis
Hrají: Rooney Mara, Joaquin Phoenix, Chiwetel 
Ejiofor, Tahar Rahim, Tawfeek Barhom, …

28. 2., středa, 17:30
Černý Petr
Komedie / Drama, Československo, 1963, 86 min.
Vstupné: 60 Kč

Černý Petr je jedním z prvních fi lmů Českoslo-
venské nové vlny a zároveň hraným debutem 
jejího nejznámějšího představitele, Miloše 
Formana. Titulním hrdinou je mladík, který 
nejistým krokem vstupuje do dospělosti. 
Režie: Miloš Forman
Hrají: Ladislav Jakim, Pavla Martínková-Novotná, 
Jan Vostrčil, Vladimír Pucholt, Pavel Sedláček

29.–30. 3., čtvrtek–pátek, 17:30
1. 4., neděle, 17:30
Operace Entebbe
Krimi / Drama / Thriller, Velká Británie, 2018, 
107 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

Operace Entebbe je politický 
thriller inspirovaný sku-
tečnými událostmi z roku 
1976 o únosu letu Air France 
na cestě z Tel Avivu do Paříže. 
Němečtí radikálové Brigitte 
Kuhlman a Wilfred Bose spo-
lečně se dvěma členy lidové 
fronty pro osvobození Pales-

tiny přinutí letoun přistát v Entebbe v Ugandě. 
Požadují výkupné ve výši 5 milionů dolarů 
a propuštění palestinských vězňů v Izraeli, jinak 
začnou zabíjet rukojmí.
Režie: José Padilha
Hrají: Rosamund Pike, Daniel Brühl, Eddie 
Marsan, Ben Schnetzer, …

29. 3.–1. 4., čtvrtek–neděle, 20:00
Ready Player One: Hra začíná
Akční / Sci-Fi / Thriller, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

Děj fi lmu legendárního režiséra Stevena Spiel-
berga je zasazen do roku 2045, kdy se svět ocitá 
na pokraji chaosu a kolapsu. Lidé však nalezli 
spásu v OASIS, rozsáhlém světě virtuální reality, 
který vytvořil geniální a excentrický James 
Halliday.
Režie: Steven Spielberg
Hrají: Tye Sheridan, Olivia Cooke, Vin Diesel, 
Simon Pegg, Ben Mendelsohn, Mark Rylance, …

31. 3.–1. 4., sobota–neděle, 15:30
Sherlock Koumes
Animovaný, USA / Velká Británie, 2018
Vstupné: 125 Kč (dospělí), 110 Kč (děti)

Animovaná komediální detektivka plná trpaslíků 
pokračování šest let starého Gnomeo a Julie
Režie: John Stevenson
Hrají: Emily Blunt, Johnny Depp, James McAvoy KI

NO
CE

NT
RA

L
KI

NO
CE

NT
RA

L
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20182424

SÚZ
11. 3., neděle, 8:00
Hokejový turnaj
Druh akce: turnaj
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

V neděli 11. břez-
na 2018 se bude 
na zimním stadionu 
v Českém Těšíně 
konat hokejový turnaj 
amatérů. V dopolední 
části odehraje osm 

týmů zápasy ve dvou skupinách a poté turnaj 
vyvrcholí odpoledními zápasy play off.  

MěK
Amnestie
Udělujeme amnestii těm 
uživatelům, kteří zapůjče-
né dokumenty dosud ne-
vrátili a jsou stíháni třetí 
nebo čtvrtou upomínkou. 

Výpůjčky je možné vrátit bez vymáhání upomí-
nacích výloh.

7. 3., středa, 17:00
Radomír Wojnar: Praktické použití 
léčivých bylin
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Beseda se známým slezským fytoterapeutem. M
ĚS

TS
KÁ

 
M

ĚS
TS

KÁ
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
SP

RÁ
VA

 Ú
Č

SP
RÁ

VA
 Ú

Č
SÚ

Z
SÚ

Z



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

Radomír Wojnar je absolvent mimořádného 
studia na Farmaceutické fakultě UK, nositel 
osvědčení o odborné způsobilosti prodejce 
vyhrazených léčiv. Předepisuje čaje z léčivých 
bylin a doporučuje přírodní léčivé prostředky 
nebo postupy. V rámci klubu AKROPOL.

13. 3., úterý, 17:00
W kraju kwitnącej wiśni
Druh akce: Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Janina Hławiczka zwiedziła już wiele krajów 
na różnych kontynentach. Tym razem opowie 
o swym pobycie w Japonii.

21. 3., středa, 15:00
Literární kavárna nejen pro seniory. 
Tajemství českých královen a kněžen.
Druh akce: literární pořad
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Významné osobnosti královen a kněžen 
výrazně ovlivnily chod českých dějin. Jejich 
osudy ožívají i v románových knihách. Pose-
zení u kávy s dobrou knihou. V rámci klubu 
AKROPOL.

21. 3., středa, 16:30
Spotkanie autorskie z Danutą Chlup
Druh akce: Spotkanie autorskie 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: zdarma

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20182626

Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Spotkanie w ramach Miesiąca Czytelników z Da-
nutą Chlup, autorką książki „Blizna“. 

28. 3., středa, 17:00
Tradiční čínská medicína v praxi
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Přednáška Mgr. Mariana Volanského: dietetika 
(jak se stravovat), orgánová psychosomatika 
(vliv emocí na orgány) a jednotlivé cviky Qigon-
gu pro období jara z pohledu tradiční čínské 
medicíny.

VÝSTAVY:
14. 3. – 11. 5.
14. 3., středa, 17:00 – vernisáž
Vladimír Bartošek – Pastely
Druh akce: vernisáž výstavy, výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Srdečně vás zveme 
na výstavu obrazů 
rožnovského malíře, 
který nejraději maluje 
krajinky, 
městské uličky, ale 
i zátiší s květinami. 

Výstava potrvá do 11. 5.M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

1. 3. – 30. 4.
Český Těšín očima fotografa
Druh akce: výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava soutěžních fotografi í, které zachycují 
naše město v různých momentech a podobách. 
Soutěž byla pořádána Informačním centrem pro 
mládež, které provozuje DDM Český Těšín.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

1.–30. 3.
Soutěž pro nejmenší. Poznej, co je 
na obrázcích a odměna tě nemine!
Druh akce: soutěž pro malé čtenáře
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.

1. 3., čtvrtek, 10:00
Scénické čtení – O krátkozraké žirafě
Druh akce: hrané/čtené pohádky pro MŠ a děti 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Čtené divadélko pro MŠ a maminky na rodičov-
ské dovolené s mrňousky.   

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20182828

7., 8. 3., středa a čtvrtek, 10:00
Scénické čtení – Žádný strach, zajíčku
Druh akce: hrané/čtené pohádky 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Čtené divadélko pro MŠ a maminky na rodičov-
ské dovolené s mrňousky.   

8. 3., čtvrtek, 16:00
Škola naruby – jarní třídní schůzka
Druh akce: akce pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
Vstupné: zdarma

Program na podporu čtení v rodině. Zveme 
účastníky Školy naruby na jarní třídní schůzku. 
Čekají vás hádanky pro malé i velké a nabídka 
nových knih. Deníčky si vezměte s sebou. Těší-
me se na děti i rodiče.

12. 3. a 26. 3., pondělí, 16:00 
Tvořivá dílna
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Papírové skládanky a veselá okýnka dětského 
pokojíčku.

21. 3., středa, 8:00 a 10:00
Beseda se spisovatelkou Lenkou 
Rožnovskou
Druh akce: literární workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul., M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: detske@knihovnatesin.cz 

Setkání s oblíbenou spisovatelkou pro děti. 

23.–24. 3., pátek–sobota, 18:00–9:00
Noc s Andersenem
Druh akce: nocování v knihovně
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

Prvňáčci a druháci 
zažijí dobrodružné 
nocování v knihovně, 
plné her a zapekli-
tých úkolů, tentokrát 
na téma knihy Josefa 
Čapka Povídání 

o pejskovi a kočičce. Bližší informace v knihovně.

1., 8., 15. a 22. 3., čtvrtky, 15:00
Hra o trůny – společenská hra pro děti 
od 13 let
Druh akce: herní odpoledne
Vstupné: zdarma
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Telefon: 558 712 935

Hra o trůny je des-
ková hra na motivy 
populární ságy 
George R. R. Martina 
Píseň ledu a ohně.
Zájemci, kteří by si 
chtěli s námi zahrát, 

přihlaste se na výše uvedeném telefonním čísle, 
případně se přijďte domluvit osobně.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20183030

AVION
2. 3., pátek, 17:00
Ema Trávníčková
Druh akce: klavírní koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 60 Kč, pro členy klubu AKROPOL 40 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert nadané a oceněné klavíristky. Užijte si 
večer u krásné, vážné hudby. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

6. 3., úterý, 16:00
Nejslavnější kaple naší historie
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 40 Kč, pro členy KPVU 20 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Svatováclavská kaple v katedrále sv. Víta 
a kaple sv. Kříže na Karlštejně. Přednáška 
ostravského historika Mgr. Marka Zágory, který 
je označován za fenomén ostravských přednáš-
kových cyklů. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění ve spolupráci s Městskou knihovnou 
v Českém Těšíně.

9. 3., pátek, 16:30
Tomáš Němeček: Tohle vás ve škole 
neučili aneb Božena Němcová očima 
kluka, který nechtěl číst Babičku
Druh akce: beseda s autorem
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Beseda pro rodiče s dětmi. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

12. 3., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

15. 3., čtvrtek, 16:00 
Moje poštovní známka
Druh akce: vyhodnocení soutěže
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení výtvarné soutěže pro děti k 100. 

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I

výročí od vydání 
1. československé poštov-
ní známky a 100. výročí 
vzniku Československé 
republiky. V rámci pořadu 
proběhne výstava prací. 

Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

22. 3., čtvrtek, 17:00
Reformy Marie Terezie a ohlas na ně 
v městském prostředí
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Lenky Novákové, Ph.D., historičky 
Muzea Těšínska. Pořádá Klub Muzea Těšínska 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Český Těšín.
 



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20183232

23. 3., pátek, 17:00
Chanson Tap
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Chanson Tap, to je jedinečné spojení tappin-
gové kytary Igora Šelešovského a podmanivé 
interpretace šansoniérky Šárky Secové. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.

27. 3., úterý, 16:00
Koncert žáků a učitelů
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů Základní umělecké školy 
Pavla Kalety. Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

VÝSTAVY:
do 24. 3. 
Petr Bankov – Plakáty
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIOO

ČÍ
TÁ

RNNN ČČÍ
TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA
K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN NN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRRRA

A AAAA
AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
NN
Á AVAVVVÁR IIIIOOO

N
ORNN NNNN

A 
AV

I
3 3 pátek 17:03 át k 13. 3., pátek, 17:0023. 

é
řád

Avion

jení ta
o a podma

Secové. P

DO KAPSY      

Šel
oniér
Český T

učitelů

a kavárna 

va-tesin

ak
kon
né z

fon:
il

ce šan
ihovn

ý, 16
žák



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

AKROPOL
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL organizují 
městská knihovna, Domov pro seniory, městský 
úřad (odbor sociální péče, odbor školství 
a kultury), Klub přátel výtvarného umění, TRI-
ANON, z. s, KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát každý 
občan Českého Těšína seniorského věku. 
Průkaz člena je možno obdržet v Městské 
knihovně Český Těšín na Ostravské ulici. 

1. 3. a 15. 3., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 

vedle evangelického kostela Na Nivách
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

7. 3., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

13. 3., úterý 
Návštěva Muzea města Třince  
Druh akce: komentovaná prohlídka
Místo konání: Muzeum města Třince
Vstupné: 20 Kč

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20183434

Komentovaná prohlídka výstavy „Salvator 
Dali – zrození tekuté touhy“ – grafi cké listy.
Sraz na aut. stanovišti v Českém Těšíně v 13:35, 
odjezd linkou 733 do Třince v 13:45. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění. Vedoucí Ilona Kubištová.

15. 3., čtvrtek, 10:00
Zahradnictví: Dezertér *SENIOR*
Druh akce: kino pro seniory      
Místo konání: Kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Filmová trilogie režiséra 
Jana Hřebejka se skládá 
ze tří samostatných fi lmů 
odehrávajících se na pozadí 
nejdramatičtějších období 
minulého století.

15. 3., čtvrtek, 17:00  
Pátráme po předcích
Druh akce: pětidílný cyklus přednášek z prak-
tické genealogie 
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813 

Téma druhé přednášky – Co je to za hausnu-
mero. Přednášející: Vlastimil Ciesar, gutský 
kronikář, regionální badatel a evangelický 
pastor. Na přednášky není třeba se předem 
rezervovat místa.

20. 3., úterý 
Návštěva výstavy Česká krajina
Druh akce: návštěva výstavy
Místo konání: Galerie Chagall v Moravské 
Ostravě

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

Vstupné: zdarma

Návštěva výstavy obrazů v Galerii Chagall v Mo-
ravské Ostravě Česká krajina. Sraz na nádraží 
ČD v Českém Těšíně v 13:25, odjezd směr Ostra-
va hl. n. v 13:39. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění. Vedoucí Ilona Kubištová.

12. 3. a 26. 3., pondělí, 10:30 
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek pro 
seniory. Gian Lorenzo Bernini – genius evrop-
ského baroka
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Bližší informace a přihlášky:
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

Senior Internet Euro Klub 2017/2018
TRIANON, z. s. pořádá počítačové kurzy pro se-
niory z Českého Těšína a okolí. Každou středu 
v 15:00 v Centru sociálních služeb – Domově 
pro seniory, ul. Sokolovská v Českém Těšíně 
a každý čtvrtek v 15:00 v počítačové učebně 
Gymnázia Josefa Božka v Českém Těšíně. Zá-
jemci se musí přihlásit na tel. čísle 775 145 047, 
e-mail: vis@ostrianon.cz

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou 
Městské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L

knknihihovnna Svibbiccecececeeee
hlhlášáškyy::

hohovvnatessinin.ccczzzzz



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20183636

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DDM
13. a 19. 3.
Přivítejme Velikonoce
Druh akce: workshopy s velikonoční tématikou
Místo konání: DDM, Frýdecká 32
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

Workshopy s velikonoční tematikou, budeme 
pracovat tradičními i moderními postupy. Účast 

na vybrané akci bude nut-
né předem telefonicky 

objednat z důvodu 
omezeného místa.
Podrobnější infor-
mace na stránkách 
www.ddmtesin.cz
nebo FB DDM 
Český Těšín.

17.–18. 3.
Jaro na horách
Druh akce: víkendový pobyt
Místo konání: Morávka
Vstupné: 400 Kč
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

Víkendový pobyt v penzionu U přehrady v obci 
Morávka pro členy zájmových útvarů DDM.
(v ceně je zahrnuto celodenní stravné, ubyto-
vání, jízdné, pojištění). Platba nejpozději 
9. března 2018. Bližší informace a přihlášky: 
www.ddmtesin.cz/akce

o



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

24. 3., sobota, 15:00–19:00
Mořana aneb rozloučení se zimou
Druh akce: vítání jara se soubory Slezan a Sle-
zanek a hosty z PR
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Setkání s lidovou kulturou pro rodiny s dětmi. 
Tradiční inscenizace obřadů a jarních zvyků 
Těšínského Slezska. Vystoupení folklórních 

souborů Slezan 
a Slezanek a včet-
ně kapel našeho 
regionu. Průvod 
kolem řeky Olše, 
symbolické 
upálení Mořany 

a vhození do vody. Velikonoční jarmáreček – 
prodejní stánky s místními produkty a řemesl-
nou výrobou, workshopy pro děti i dospělé.

Akce je pořádána v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionál-
ní rozvoj – Program Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014–2020.

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20183838

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

8. 3., čtvrtek, 17:00–18:00
Genealogie aneb pár rad do začátku, 
jak si sestavit rodokmen
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstup: zdarma

Přednáší muzejní pedagožka a genealožka 
Bc. Petra Nevelöšová

22. 3., čtvrtek, 17:00–18:00
Reformy Marie Terezie a ohlas na ně 
v městském prostředí
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstup: zdarma

Přednáší Mgr. Lenka Nováková, Ph.D., historička 
Muzea TěšínskaM

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3939

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

3. 3., sobota, 8:00–16:00
Pískování
Druh akce: kreativní tvoření
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Pískování obrázků pomocí barevných písků

10. 3., sobota, 8:00–16:00
Velikonoční tvoření
Druh akce: kreativní tvoření
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Výroba zvířátek z látky a fi lcu

17. 3., sobota, 8:00–16:00
Malované kraslice
Druh akce: kreativní tvoření
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Zdobení různými technikami

24. 3., sobota, 8:00–16:00
Proutěné výrobky
Druh akce: kreativní tvoření
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Vyrábění předmětů z proutí

31. 3., sobota, 14:30 
Největší záhady Čech, Moravy a Slezska
Druh akce: přednáška
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Přednáška známého spisovatele Arnošta Vašíčka

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

UUMM
ŠÍ

NS
KA

ŠÍ
MM

UU
N

S
N

S
M

UZ
EU

MMMMMMEEUU
TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMMMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAAA
NS

KA



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20184040

TD

ČESKÁ SCÉNA

Večer tříkrálový                           
10. 3., sobota, 17:30 - premiéra (sk. CTP)  
17. 3., sobota, 17:30 (sk. CTE)
  
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní 
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.

SCENA POLSKA

Job interviews 
18. 3., neděle, 17:30 (gr. CTJAP)
24. 3., sobota, 17:30 (gr. CTO)  
27. 3., úterý, 19:00 (gr. CTB)  

    

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni 
Sceny Polskiej, ul. Ostrawska 
67, Czeski Cieszyn. Strona in-
ternetowa: www.tdivadlo.cz

E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022-23
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez zniżki),
normalne przedstawienie 150 CZK, studenci 
i emeryci 130 CZK.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 4141

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

LOUTKOVÁ SCÉNA/SCENA LALEK BAJKA

O zbojníku Ondrášovi 
8. 3., čtvrtek, 10:00 
9. 3., pátek, 10:00                                                 
10. 3., sobota, 10:00

O zbójniku Ondraszku 
2. 3., pátek, 17:00 
5. 3., pondělí, 10:00
6. 3., úterý, 10:00
7. 3., středa, 8:30, 10:00
12. 3., pondělí, 8:30, 10:00

14. 3., středa, 8:30, 10:00
15. 3., čtvrtek, 8:30, 10:00
16. 3., pátek, 8:30, 10:00
19. 3., pondělí, 10:00
20. 3., úterý, 10:00
21. 3., středa, 10:00
22. 3., čtvrtek, 10:00  
23. 3., pátek, 8:30, 10:30
26. 3., pondělí, 10:00
27. 3., úterý, 10:00

Sněhová královna
13. 3., úterý, 10:00
     
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní představení 60 Kč. 



KULTURA DO KAPSY        BŽEZEN 20184242

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY

do 4. 3.
Výstava mladých výtvarníků 
z gymnázia / Wystawa młodych 
artystów z Gimnazjum
Pronikání IX. „Já“ – Przenikanie IX „Ja“
Výstava potrvá / Wystawa czynna do 4. 3. 2018 

10. 3., sobota, 17:00
Vernisáž výstavy fotografi í / 
Wernisaż wystawy fotografi i
Dámy, páni / Panie, Panowie – 
Sylwia Dwornicka

Výstava potrvá / Wystawa czynna do 8. 4. 2018

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O



BŽEZEN 2018        KULTURA DO KAPSY 4343

PO
ZN

ÁM
KY

PO
ZN

ÁM
KY

PO
ZN

ÁM
KY




